
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Головинская основная общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

23.10.2023 г.                                                                                                                                 124 

О школьном плане мероприятий 

по оценке функциональной грамотности  

обучающихся школы  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

В целях обеспечения работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся МОУ Головинская ООШ, в соответствии с приказом отдела образования 

администрации Сусанинского муниципального района от 27.09.2023 №233 «О 

муниципальном плане мероприятий по оценке функциональной грамотности 

обучающихся на 2023-2024 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за координацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся МОУ Головинская ООШ Капустину Е.М. – заместителя 

директора 

2.  Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся школы, на 2023-2024 учебный год 

(Приложение).  

3. Организовать информационно – просветительскую работу с родителями, 

представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам 

формирования функциональной грамотности.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Головинская основная общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

24.10.2023 г.                                                                                                                   124/1 

О проведении диагностических работ по функциональной грамотности 

В соответствии с приказом отдел департамента образования и науки Костромской области 

от 21 сентября 2023 года № 1395 «О региональном плане мероприятий по формированию 

и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2023- 2024 учебный год»  

ПРИКАЗЫВАЮ 

1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности для 

обучающихся 9 класса с использованием банка заданий автоматизированной 

системы «Российская электронная школа» 

Математическая грамотность – 14 .11.2023 г.  

Естественно-научная грамотность – 05.12.2023 

 Читательская грамотность – 14.12.2023 

2. Учителям предметникам обеспечить участие обучающихся  9 классов в 

диагностиках по функциональной грамотности в соответствии с графиком 

проведения диагностических работ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 


